

Źródło:

<http://policja.pl/pol/bezpieczenstwo-na-stoku/aktualnosci/153494,Ruszyla-akcja-pn-Kreci-mnie-bezpieczenstwo-na-stoku.html>

Wygenerowano: Piątek, 23 marca 2018, 04:02

RUSZYŁA AKCJA PN. „KRĘCI MNIE BEZPIECZEŃSTWO NA STOKU”

Na terenie czterech województw rozpoczynają się ferie zimowe. Jak co roku na stokach narciarskich pojawi się wielu miłośników aktywnego wypoczynku. Również jak co roku nad bezpieczeństwem narciarzy i snowboardzistów czuwać będą policjanci, dbając o przestrzeganie prawa i edukując w zakresie zachowania zasad bezpieczeństwa na stokach.

Uwzględniając systematyczny wzrost liczby zwolenników uprawiania sportów zimowych, które oprócz dostarczania wrażeń estetycznych i relaksu, mogą nieść za sobą również zagrożenia w postaci popełniania przestępstw i wykroczeń,

a także dostrzegając potrzebę wspierania działań na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z zorganizowanych terenów narciarskich, Policja od wielu lat podejmuje działania wspierające ten obszar bezpieczeństwa. Wypełnia tym samym ustawowe cele powołania naszej formacji jako służącej społeczeństwu i dbającej o zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego współdziałając przy tym z podmiotami realizującymi zadania na rzecz ratownictwa górskiego i narciarskiego.



W dniu dzisiejszym ruszyła akcja informacyjno-edukacyjna pn. „Kreć mnie bezpieczeństwo na stoku”, przygotowana przez Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji. Celem akcji jest promowanie odpowiedzialnych postaw narciarzy i snowboardzistów, poszerzanie wiedzy na temat odpowiedzialności prawnej związanej z naruszaniem przepisów obowiązujących na stokach oraz upowszechnianie Dekalogu Międzynarodowej Federacji Narciarskiej (FIS). Akcja jest kontynuacją działań podejmowanych w ubiegłym sezonie zimowym, jednak pod nową nazwą. Została ona również objęta honorowym patronatem przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Partnerami projektu są: Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Narciarstwa Polskiego Związku Narciarskiego, Polski Związek Narciarski, Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Tatrzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Fundacja PZU.

W ramach przedsięwzięcia do uczestników aktywnego wypoczynku w górach (zarówno dorosłych jak i dzieci) trafi 200 tysięcy kieszonkowych informatorów, w których znajduje się m.in. Dekalog Międzynarodowej Federacji Narciarskiej (FIS), numery telefonów alarmowych oraz stopnie zagrożenia lawinowego. Podczas organizowania konkursów i zabaw, polegających na wykazywaniu się znajomością reguł i zasad oraz szczególną sprawnością, będzie można wygrać różne nagrody rzeczowe, w tym m.in. kaski narciarskie i inne atrakcyjne gadżety.

Elementem projektu jest również konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży na zilustrowanie Dekalogu FIS organizowany przez Komendę Główną Policji, Stowarzyszenie Instruktorów i Trenerów Narciarstwa PZN, Polski Związek Narciarski oraz Fundację PZU pod hasłem „Stok nie jest dla bałwanów”. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest nadesłanie do 20 lutego 2018 r., na adres Komendy Głównej Policji, pracy plastycznej wykonanej dowolną techniką rysunkową, malarską lub przy użyciu programów komputerowych. W konkursie mogą wziąć udział osoby urodzone w roku 2002 bądź później. Na autorów najciekawszych prac czekają atrakcyjne nagrody ufundowane przez Komendanta Głównego Policji oraz Fundację PZU.

Na potrzeby akcji została utworzona strona internetowa www.policja.pl/bezpieczenstwo-na-stoku, na której dostępny jest m.in. regulamin konkursu, karta zgłoszeniowa, harmonogram działań realizowanych w ramach akcji, relacje z przebiegu projektu oraz inne informacje, które mogą być przydatne do bezpiecznego spędzenia wolnego czasu w górach i na stokach narciarskich.

Warto pamiętać, że w trakcie trwania całego sezonu narciarskiego policjanci będą przypominać o obowiązku jazdy w kasku do 16 roku życia oraz o bezwzględnym zakazie uprawiania narciarstwa lub snowboardingu w stanie nietrzeźwości lub pod wpływem środków odurzających. Będą również reagować na wszelkie przypadki łamania obowiązujących przepisów prawa i zasad bezpieczeństwa na stoku i w jego rejonie.



Ocena: 4.5/5 (2)

[Tweetnij](#)